2 Y antes de discurrir en lo principal, es necessario suponer, que para que V.m. conozca desta causa, no es necesario, que al principio deste pleyto conste con euidencia, que fue ninguno el matrimonio contraido entre Don Francisco de Frias, y Doña Margarita de Prado, ni lo demas que contiene la demanda, ni que le toque la sucefsion deste Vinculo, como a hija natural del dicho Don Francisco de Frias; si bien tiene justicia en lo vno, y en lo otro, como se tocò de passo en mi primero papel, artic. 2. en que no parece necesario detenernos, por no discurrir fuera del intento, y articulo de que se trata, como la otra parte lo haze, fingiendo, como finge, que Don Francisco de Frias, declarò en su testamento, que la vnica causa de la nullidad deste matrimonio, fue la fuerça que le hizieron, y que no huuo otra cosa, que no se podrá ajustar con verdad.

3 Siendo, como es bastante la conclusion de la demanda, de que se declare no auer estado impedidos con ningun impedimento dirimente el dicho Don Francisco de Frias, y Doña Francisca de Vitoria, de poder contraer matrimonio, quando huuieron a la dicha Doña Leonor Patricia, por razon del matrimonio contraido con la dicha Doña Margarita de Prado, por auer sido irrito, y ninguno, por las razones que en la dicha demanda se refieren, l. cum quædam puella 19. ff. de iurisd. omnium iudic. §. fin. 16. *Quæties de quantitate ad iurisdictionem pertinente quæritur, semper quantum petatur querendum est, non quantum debeat.*

4 Y lo mismo procede en quanto ala calidad. Optimè Ant. Fabr. in rational. ibi. *Præposterum est, ut inspiciatur quantum illi debeant cum de iurisdictione quæritur, quia nec fieri illud potest, nisi ex euen- tu iudicij, qui incertus est. l. minor. 40. de minor. l. quod debetur de pe- cul. Iudicium autem nullum esse potest, nisi constituta iurisdictione, tit. si à non comp. iudic. Necesario, igitur inspiciendum est quantum petatur, nempe, cum quæritur ad quem iudicem num primum eun- dum*

dum sit. Difficilis namque est, ut non ad eundem iudicem eatur cuiusdam certa, & constituta est iurisdictio, quam ut non ad eum, qui nullam adhuc habet iurisdictioem, non est absurdum esse in potestate aduersarij mei, apud quem litiget, sicut nec quando litiget, aut de qua re. l. purè. §. fin. de doli excep. sed absurdum est in ipsius potestate esse, ut non cogatur litigare apud eundem iudicem, apud quem iam cōueni quoties ipsius actio talis est, ut ad eundē iudicem iri oporteat

5 Como procede en este caso, en el qual priuatiuamente toca a V.m. el conocimiento desta causa, y no ala justicia Real, segun se provò en mi primero papel, art. 1. Licet enim Ecclesia nō cognoscat de causa ciuili inter laicos, benē tamen cognoscit de causa naturalitatis; ut notant communiter Scribentes in cap. causam, quæ 7. qui filij sint legitimi, quia natalium cognitio, siuē principaliter, siuē incidenter ad solum pertinet iudicium Ecclesiasticum, cap. lator. §. qui filij sint legit. vbi cōmuniter DD. quos refert Barbof. en las colecciones de estos textos.

6 Et quia quando disceptatur, vtrum matrimonium fuerit validū, & legitimū necne? huiusmodi cognitio pertinet ad iudicem Ecclesiasticum etiam si ad cognoscendum vtrum filia fuerit suscepta ex legitimo matrimonio, & sit in patriapoteestate, necne Barbof. in l. Titia. 35. ff. solut. matrimon. El qual responde al argumento. l. quoties. C. de iudic. quod eius regula procedit in iudice incompetenti, non in incapaci; qual es el lego de las causas referidas, por ser Ecclesiasticas. El señor Don Iuan del Castillo, lib. 5. cap. 105. num. 3. ibi: Attamen quando incidens esset merē Ecclesiasticum, de quo iudex laicus est pœnitus incompetens nō procedit decisio: text. in. l. quoties, & habet locum constitutio in d. cap. tum, de ord. cognit. cap. lator, qui filij sint leg. vbi communiter Scribentes concludunt, quòd in eo casu articulus iste ad iudicem Ecclesiasticum remittitur, & interim super sedetur per iudicem laicum in executione cause principalis, atque ex communi omnium interpretum traditione ad notarunt Afflictis in regula, qua sunt regalia, §. bona num. 16. Franch. decis. 30. & 312. in principio, vbi inquit quod eo iure quotidie vtuntur Senatus Regij in eo Regno in iudicijs petitionis hereditatis: optimè Burgos de Paz, cons. 40. num. 8. quod comprobatur ex varijs legibus partite.

7 Y vltimamente la distincion comunmente recebida, bida, es la que refiere Noguierol. allegat. 23. num. 138. que cayó la otra parte, auiendo sacado deste Autor todos los lugares, y autoridades que refiere en su papel. Sus palabras son: At vero iudicium est

est possessorium, & tenete super re temporali, & in eo opponitur D. Ferdinando illegimitas, quia matrimonium inter suos parentes non fuit legitimum; & in hoc casu distinctio communis & praticata est: quod si questio matrimoni versetur super nudo facto, nempe an matrimonium sit contractum, nec ne? iudex secularis competens est ad eius cognitionem: sed quando questio matrimoni uti spiritualis tractatur, videlicet an matrimonium sit legitimum, nec ne? tunc secularis iudex de hac exceptione non potest cognoscere. Cap. tuam de ordine cognit. cap. causam, quæ qui filij sint legitimi. Barbos. in d. l. Titia n. 22. Grassis de effectibus Clericatus, effect. 1. nu. 398. 401. & seqq. Zeuall. de modo cognoscend. per viam violentiæ. 2. p. q. 25. n. 12. & 13. Sesse decij. 390. n. 24. 25. & seqq. part. 4.

8 Idem procedit quando questio mixta est iuris, & facti, adhuc enim pertinet ad iudicem Ecclesiasticum. Barbos. in d. l. Titia solut. matrim. num. 24. & 28. Grassis de effect. clericat. effect. 1. num. 407. et señor don Ioan del Castillo, videndus cap. 105. vol. 5. Lo qual prueba, como lo acostumbra, con diferentes leyes, y authoridades y algunas de Partida, que refiere a la letra num. 3.